UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA,THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:              /SVHTTDL-QLDL
V/v thống kê tài nguyên du lịch

 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:  UBND các xã, phường và đặc khu

Triển khai thực hiện Quyết định số 1177/QĐ-UBND ngày 26/4/2025 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành kế hoạch tổng thể điều tra

tài nguyên du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quảng Ngãi đã tham mưu

UBND tỉnh ban hành Quyết định số 419/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 Quyết định

ban hành Phương án điều tra tài nguyên du lịch trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch số 1188/KH-

SVHTTDL ngày 23/9/2025 của về việc triển khai thực hiện Quyết định số

419/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh; ban hành Quyết định

số 274/QĐ-SVHTTDL ngày 30/9/2025 về thành lập Tổ điều tra tài nguyên du lịch

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Để có cơ sở chuẩn bị công tác điều tra tài nguyên du lịch trên địa bàn tỉnh,

và tổng hợp phục vụ cho các lớp tập huấn quản lý, điều tra tài nguyên du lịch cho

cán bộ các xã, phường, đặc khu và các điều tra viên (quyết định số 274/QĐ-

SVHTTDL ngày 30/9/2025), Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị UBND các

xã, phường, đặc khu rà soát, thống kê danh mục tài nguyên du lịch hiện có trên

địa bàn (có biểu mẫu và hướng dẫn gửi kèm theo) gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch trước ngày 25/10/2025 để tổng hợp.

Thông tin công chức đầu mối tổng hợp: Ông Hồ Quang Lợi, chuyên viên

phòng Quản lý Du lịch, điện thoại: 0905.868127

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị UBND các xã, phường và đặc khu

phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;                                 PHÓ GIÁM ĐỐC
- Sở: GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, QLDL(HQL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bạch Thị Mân

		2025-10-16T10:21:24+0700

		2025-10-16T11:02:40+0700

		2025-10-16T11:02:40+0700

		2025-10-16T11:02:40+0700